

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก่งขาม หมู่ที่ ๙ จากบ้านนางลำดวน ทองภู ไป บ้านนางปราณี ปะวะเค
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแก่งสนามนาง อ.แก่งสนามนาง จ.นครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณตั้งไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก่งขาม หมู่ที่ ๙ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู พร้อมฝาปิดขนาดปากรางกว้าง ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๒๓ เมตร หรือความยาวรางระบายน้ำรวมไม่น้อยกว่า ๑๒๓ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๕ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบอบต. แก่งสนามนางกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๔๓,๓๕๑.๖๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ ราคาวีสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๖
 - ๖.๒ ราคาวีสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๖
 - ๖.๓ สืบราคาในพื้นที่ก่อสร้างและพื้นที่จังหวัดใกล้เคียง
 - ๖.๔ บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การ คำนวณราคากลางของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม ๒๕๖๐)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวเฟื่องฉัตร หมวกพิมาย	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒ พ.จ.ท.อรุณ มะหันตะ	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส	เป็น กรรมการ
๗.๓ นายนิพนธ์ นราก็จพงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	เป็น กรรมการ

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก้งขาม หมู่ที่ 9 จากบ้านนงลำดวล ทองภู ไป บ้านนางปราณี ปะวะเค

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแก้งขาม หมู่ที่ 9 ตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู พร้อมฝาปิด ขนาดปากราง กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 123.00 เมตร หรือความยาว

รางระบายน้ำรวมไม่น้อยกว่า 123.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 5.00 ท่อน

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)

แบบเลขที่ /2566 จำนวน - แผ่น

ปร.4 , ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2.00 แผ่น

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 26 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				
	1.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	186,134.01	1.3074	243,351.60	
2	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	2.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	1.0000	-	
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง				243,351.60	
สรุป รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				243,351.60	
(ตัวอักษร)		สองแสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยห้าสิบบาทหกสิบสตางค์			

ลงชื่อ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย)

ลงชื่อ



กรรมการฯ

(พันจ่าโทอรุณ มะหันตะ)

ลงชื่อ



กรรมการฯ

(นายนิพนธ์ นราภิจพงศ์)

ลงชื่อ



อนุมัติ

(นายสุรพจน์ นราภิจพงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสามนาง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก้งสาม หมู่ที่ 9 จากบ้านนางลำดวล ทองภู ไป บ้านนางปราณี ปะวะเค
สถานที่ก่อสร้าง บ้านแก้งสาม หมู่ที่ 9 ตำบลแก้งสามนาง อำเภอแก้งสามนาง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสามนาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู พร้อมฝาปิด ขนาดปากราง กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 123.00 เมตร หรือความยาว
วางระบายน้ำรวมไม่น้อยกว่า 123.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 5.00 ท่อน
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.แก้งสามนางกำหนด)

แบบเลขที่ /2566 จำนวน - แผ่น

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 26 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้าง คอนกรีตเสริมเหล็ก	186,134.01	1.3074	243,351.60	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี 7.00%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	-	1.0000	-	
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				243,351.60	
(ตัวอักษร)				243,351.60	
สองแสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยห้าสิบบาทหกสิบสตางค์					

ลงชื่อ

(นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(พันจ่าโทอรุณ มะหันตะ)

กรรมการฯ

ลงชื่อ

(นายนิพนธ์ นราภิพงศ์)

กรรมการฯ

ลงชื่อ

(นายสุรพจน์ นราภิพงศ์)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสามนาง

ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก่งขาม หมู่ที่ 9 จากบ้านนางลำดวล ทองภู ไป บ้านนางปราณี ปะวะเด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแก่งขาม หมู่ที่ 9 ตำบลแก่งสนามนาง อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งสนามนาง แบบเลขที่ / 2566 จำนวน - แผ่น

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู พร้อมฝาปิด ขนาดปากทรง กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 123.00 เมตร หรือความยาว
รางระบายน้ำรวมไม่น้อยกว่า 123.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 5.00 ท่อน
พร้อมบ้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 บ้าย (ตามแบบ อบต.แก่งสนามนางกำหนด)

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 26 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน หนา 10-15 ซม.	5.50	ตร.ม.	-	-	70.00	385.00	385.00	(รื้อขนไป)
2	งานดินชุด	63.42	ลบ.ม.	-	-	112.00	7,103.04	7,103.04	
3	งานทราयरองพื้น (ปรับเกลี่ยแต่งเรียบ)	3.82	ลบ.ม.	470.00	1,793.05	112.00	427.28	2,220.33	
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ (240 KSC)	25.28	ลบ.ม.	1,837.85	46,451.65	327.00	8,264.92	54,716.57	
5	งานเหล็กเสริม								
	- RB Ø 9 มม. SR 24	1,952.68	กก.	24.72	48,270.24	4.40	8,591.79	56,862.03	
	- ลวดผูกเหล็ก	58.58	กก.	40.75	2,387.15	-	-	2,387.15	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20X0.20 m.	2.50	ตร.ม.	28.50	71.25	5.00	12.50	83.75	
6	งานไม้แบบ รวมฝา คสล. (ค่าแรง)	221.50	ตร.ม.	-	-	139.00	30,788.50	30,788.50	
	- ไม้แบบ (50%)	110.75	ตร.ม.	220.00	24,365.00	-	-	24,365.00	
7	งานท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	13.00	ท่อน	177.57	2,308.41	-	-	2,308.41	(ปลายธรรมชาติ)
8	งานท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	389.72	1,558.88	120.00	480.00	2,038.88	(ปลายธรรมชาติ)
9	น้ำยาประสานท่อ PVC + ช้อง่อต่าง ๆ ฯลฯ	1.00	งาน	680.00	680.00	-	-	680.00	
10	งานวางท่อ คสล.ชั้น 3 ขนาด ศก.0.40 ม	5.00	ท่อน	299.07	1,495.35	140.00	700.00	2,195.35	
รวมค่างานต้นทุน									
								186,134.01	

ลงชื่อ


(นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



กรรมการฯ

(พันจำไทอรุณ มะหันตะ)

ลงชื่อ



กรรมการฯ

(นายนิพนธ์ นราจิจพงศ์)

บัญชีรายการก่อสร้าง (B.O.Q.)

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแก่งขาม หมู่ที่ 9 จากบ้านนางลำดวล ทองภู ไป บ้านนางปราณี ปะวะเด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแก่งขาม หมู่ที่ 9 ตำบลแก่งสนามนาง อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งสนามนาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู พร้อมฝาปิด ขนาดปากกรวาง กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 123.00 เมตร หรือความยาว
วางระบายน้ำรวมไม่น้อยกว่า 123.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 5.00 ท่อน
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 บ้าย (ตามแบบ อบต.แก่งสนามนางกำหนด)

เสนอราคาเมื่อ วันที่.....เดือน..... 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน หนา 10-15 ซม.	5.50	ตร.ม.						
2	งานดินขุด	63.42	ลบ.ม.						
3	งานทรายรองพื้น (ปรับเกลี่ยแต่งเรียบ)	3.82	ลบ.ม.						
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ (240 KSC)	25.28	ลบ.ม.						
5	งานเหล็กเสริม								
	- RB Ø 9 มม. SR 24	1,952.68	กก.						
	- ลวดผูกเหล็ก	58.58	กก.						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20X0.20 m.	2.50	ตร.ม.						
6	งานไม้แบบ รวมฝา คสล. (ค่าแรง)	221.50	ตร.ม.						
	- ไม้แบบ (50%)	110.75	ตร.ม.						
7	งานท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	13.00	ท่อน						
8	งานท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ท่อน						
9	น้ำยาประสานท่อ PVC + ซองอุดต่าง ๆ ฯลฯ	1.00	งาน						
10	งานวางท่อ คสล.ชั้น 3 ขนาด ศก.0.40 ม	5.00	ท่อน						
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								

เสนอราคาเพียง

(ตัวอักษร).....

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

(.....)

ตำแหน่ง.....

กำหนดยื่นราคา.....วัน

หมายเหตุ

- ราคาค่าก่อสร้างนี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว